
Požadavky na vypracování atestační práce v oboru GASTROENTEROLOGIE 
 

Obor specializačního vzdělávání Gastroenterologie 

Zadavatel tématu práce Atestant si zvolí téma ve spolupráci se školitelem. 

Věcné (odborné) požadavky Atestační práce ve formě článku v recenzovaném českém či 

zahraničním periodiku (kasuistika, původní práce), práce musí být 

již publikována nebo alespoň přijata do tisku v době přihlášení 

k atestaci, nejpozději však 30 dní před termínem atestační 

zkoušky. 

Formální požadavky Viz formální požadavky příslušného časopisu, práce v českém 

jazyce či v anglickém jazyce, prohlášení autora opatřené 

podpisem, že práci vypracoval samostatně a výhradně s použitím 

uvedené literatury. 

Počet odevzdávaných výtisků Jeden výtisk pro archivaci. 

Termín odevzdání Současně s přihláškou k atestaci, nejpozději však 60 dní před 

termínem atestace. 

Místo odevzdání Atestant přiloží k přihlášce k atestaci, odevzdá na oddělení 

(referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která atestační 

zkoušku pořádá. 

Uznatelné náhrady Publikace v časopise charakteru přehledového článku, původní 

práce či kasuistického sdělení v recenzovaném časopise v tištěné 

či elektronické formě (vždy však odevzdat kompletní práci ve 

vytištěné podobě s přiloženou titulní stranou časopisu). Nebudou 

akceptována abstrakta z kongresů či texty ve sborníku. Atestant 

musí být jediným nebo prvním autorem práce. Termín vydání 

práce není limitován, ale doklad o přijetí práce do tisku musí být 

dodán nejpozději 30 dní před datem atestace. Jako atestační práci 

lze uznat i monografii či kapitolu v monografii, pokud je atestant 

jejím autorem. V tomto případě doloží jeden výtisk monografie. 

Požadavky na obhajobu Doplňující atestační otázka bude směřována na odevzdanou 

publikaci. 

Poznámky Ne 

Schváleno SOR gastroenterologie 22.8.2016 

Platnost Od 1.1.2017 

 


